MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO II PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL

O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, em ato contínuo ao atendimento do
mandado de segurança referente ao Processo Judicial Nº 1003075-31.2022.8.26.0108, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO II PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL do Concurso Público - Edital nº 02/2020, conforme segue:

A documentação para a investigação social deverá ser entregue conforme as informações abaixo:

PERÍODO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: De 08 a 15 de FEVEREIRO DE 2023
HORÁRIO PARA A ENTREGA: Das 08h às 17h (de segunda a sexta-feira, exceto feriados)
LOCAL: AV. JORDANO MENDES, 246 – SALAS 18, 20 E 22 – JORDANESIA – CAJAMAR/SP

O candidato deverá entregar a documentação relacionada abaixo, em envelope lacrado, com a respectiva identificação no
envelope (Concurso Público nº 02/2020 – Investigação Social, nome completo e número de inscrição):

a) cópia autenticada da Cédula Oficial de Identidade (RG ou RNE) e do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
b) Atestado de Antecedentes Criminais, comprovados por certidões expedidas pelos órgãos responsáveis (Polícia Civil e Tribunal
de Justiça do local onde residiu nos últimos 10 (dez) anos, Justiça Miliar, Justiça Eleitoral e Justiça Federal).
c) Certidão de Distribuições Criminais da comarca onde reside ou residiu, dos últimos 10 (dez) anos; e
d) Certidão Negativa do Departamento de Polícia Federal.
e) No caso do candidato ser ou ter sido Servidor Público, deverá entregar a comprovação do motivo da demissão, dispensa ou

exoneração, no caso de ex-servidor Civil ou Militar das esferas Federal, Estadual ou Municipal, para verificação de eventuais
impedimentos do exercício de Função Pública.

Para a entrega da documentação, o candidato deverá identificar-se, apresentando o documento oficial de identidade com foto
(original) e assinando em lista específica.

Não serão aceitas substituições de documentos, bem como, complementação de documentos, após já entregue e assinada a lista
específica.

Além da entrega dos documentos exigidos neste edital, o Município de Cajamar também poderá solicitar outros documentos
posteriormente.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS POR CARGO – ORDEM ALFABÉTICA

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Masculino

NOME DO CANDIDATO INSC

FRANCISCO JANILSON FARIAS MOUTA 900541

RESSALTA-SE QUE O RESULTADO DESTA INVESTIGAÇÃO SOCIAL SOMENTE SURTIRÁ EFEITO EM CASO DE
APROVAÇÃO NA AVALIAÇÃO MÉDICA, CUJA CONVOCAÇÃO FOI PUBLICADA EM DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
CAJAMAR NO DIA 18 DE JANEIRO DE 2023 – EDIÇÃO 874.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Cajamar, 2 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP